
 
 

UCHWAŁA NR XIII/133/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy i miasta Grójec miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.), 
art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na terenie plaż, basenów 
i kąpielisk strzeżonych (z wyjątkiem piwa). 

2. Zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych w bezpośrednim sąsiedztwie i w 
odległości mniejszej niż 50 m wzdłuż najkrótszej drogi dojścia do: 

a) nieruchomości zajętych przez publiczne i niepubliczne (szkoły, przedszkola), jednostki organizacyjne objęte 
systemem oświaty na działalność oświatową, 

b) żłobków i klubów dziecięcych, 

c) obiektów kultu religijnego, 

d) zakładu karnego, 

e) obiektów wojskowych, w których skoszarowani są żołnierze na stałe. 

3. W innych obiektach, w których podawanie i spożywanie napojów alkoholowych powodowałoby według 
opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Burmistrza Gminy i Miasta Grójec, 
naruszenie zasad współżycia społecznego i wykorzystania tych miejsc i obiektów zgodnego ze społeczno-
gospodarczym przeznaczeniem lub naruszeniem realizacji zadań w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania 
alkoholizmowi określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

§ 2. Odległość, o której mowa w § 1 mierzona jest od każdego bezpośredniego wejścia na teren obiektu 
chronionego do wejścia punktu sprzedaży lub sprzedaży i podawania napojów alkoholowych wzdłuż 
najkrótszej drogi dojścia zgodnej z przepisami prawa o ruchu drogowym. 

§ 3. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży może być 
prowadzona również w miejscu wydzielonym /ogródku/ bezpośrednio przylegającym do lokalu 
gastronomicznego stanowiącego z nim integralną całość. 

§ 4. Ilekroć w uchwale jest nowa o: 

1. bezpośrednim sąsiedztwie – rozumie się przez to sytuację, gdy lokal w którym znajduje się punkt 
sprzedaży lub sprzedaży i podawania napojów alkoholowych usytuowany jest w tym samym budynku lub 
przylegającym do obiektu chronionego i oddzielony jest od niego jedynie ścianą lub stropem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 2566



2. obiekcie kultu religijnego – rozumie się przez to kościoły, kaplice, kapliczki, domy modlitwy, domy 
pogrzebowe, cmentarze. 

3. obiekcie chronionym – rozumie się przez to miejsca lub obiekty na terenie których, zgodnie z przepisami 
ustawy lub uchwał zabroniona jest sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Grójcu Nr XLVI/348/18 dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie: 
zasad usytuowania na terenie gminy Grójec miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Dorota Niedbała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2566


	UCHWAŁA NR XIII/133/25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2
	lit. e w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-03-14T10:34:45+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




